
1B NO MEDIDOR 9211291486
15.25 kW 6 de Abril de 2025

1B 868200600045

2,177 kWh prom. $ 7,485

25 3,459 kWh $64

99.14 % BIMESTRE $ 7,421

$44,912.00 MXN $381.00 MXN $44,531.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

7.5 AÑOS 610 W 25 70 m 2 13.4 %



Propuesta 1 6 de Abril de 2025 21 de Abril de 2025

20250026

1B NO MEDIDOR  
9211291486

25 Longi 610W Hi-MO7

1 Growatt Inverter 12 kW

3 NXT-SM2X5-1135-R

25 Mano de obra especializada.

1 UVIE

1 Certificado de interconexión

Subtotal $ 287,022.97

IVA $ 45,923.68

TOTAL (MXN) $ 332,946.65

923 120 20 58 hurankaenergia@gmail.com



1 $ 44,912.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 44,531.00 $ 44,531.00 $ -288,415.65

2 $ 46,708.48 $ 396.24 $ 0.00 $ 46,312.24 $ 46,312.24 $ -242,103.41

3 $ 48,576.82 $ 412.09 $ 0.00 $ 48,164.73 $ 48,164.73 $ -193,938.68

4 $ 50,519.89 $ 428.57 $ 0.00 $ 50,091.32 $ 50,091.32 $ -143,847.36

5 $ 52,540.69 $ 445.72 $ 0.00 $ 52,094.97 $ 52,094.97 $ -91,752.39

6 $ 54,642.32 $ 463.54 $ 0.00 $ 54,178.77 $ 54,178.77 $ -37,573.61

7 $ 56,828.01 $ 482.09 $ 0.00 $ 56,345.92 $ 56,345.92 $ 18,772.31

8 $ 59,101.13 $ 501.37 $ 0.00 $ 58,599.76 $ 58,599.76 $ 77,372.06

9 $ 61,465.17 $ 521.42 $ 0.00 $ 60,943.75 $ 60,943.75 $ 138,315.81

10 $ 63,923.78 $ 542.28 $ 0.00 $ 63,381.50 $ 63,381.50 $ 201,697.31

11 $ 66,480.73 $ 563.97 $ 0.00 $ 65,916.76 $ 65,916.76 $ 267,614.07

12 $ 69,139.96 $ 586.53 $ 0.00 $ 68,553.43 $ 68,553.43 $ 336,167.50

13 $ 71,905.56 $ 609.99 $ 0.00 $ 71,295.57 $ 71,295.57 $ 407,463.06

14 $ 74,781.78 $ 634.39 $ 0.00 $ 74,147.39 $ 74,147.39 $ 481,610.45

15 $ 77,773.05 $ 659.77 $ 0.00 $ 77,113.28 $ 77,113.28 $ 558,723.74

16 $ 80,883.97 $ 686.16 $ 0.00 $ 80,197.82 $ 80,197.82 $ 638,921.55

17 $ 84,119.33 $ 713.61 $ 0.00 $ 83,405.73 $ 83,405.73 $ 722,327.28

18 $ 87,484.11 $ 742.15 $ 0.00 $ 86,741.96 $ 86,741.96 $ 809,069.24

19 $ 90,983.47 $ 771.84 $ 0.00 $ 90,211.64 $ 90,211.64 $ 899,280.87

20 $ 94,622.81 $ 802.71 $ 0.00 $ 93,820.10 $ 93,820.10 $ 993,100.97

21 $ 98,407.72 $ 834.82 $ 0.00 $ 97,572.90 $ 97,572.90 $ 1,090,673.88

22 $ 102,344.03 $ 868.21 $ 0.00 $ 101,475.82 $ 101,475.82 $ 1,192,149.70

23 $ 106,437.79 $ 902.94 $ 0.00 $ 105,534.85 $ 105,534.85 $ 1,297,684.55

24 $ 110,695.30 $ 939.06 $ 0.00 $ 109,756.25 $ 109,756.25 $ 1,407,440.80

25 $ 115,123.12 $ 976.62 $ 0.00 $ 114,146.50 $ 114,146.50 $ 1,521,587.30

AV 20 de Noviembre 1005# Col. La Sabana; Las Choapas, VER.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 3,078.2 3,659.9 3,667.3 3,745.7 3,392.2 3,301.1

Consumo actual 1,631.0 1,165.0 1,817.0 2,572.0 2,415.0 3,462.0

AV 20 de Noviembre 1005# Col. La Sabana; Las Choapas, VER.


